
Управление образования администрации Прохоровского района 

 

ПРИКАЗ 
 

«31» августа 2023 года                                     №456/1  

 

О создании экспертных комиссий 

для проведения экспертизы  

олимпиадных заданий  

школьного этапа  

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

       В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации «О создании предметно-методических комиссий       

по разработке олимпиадных заданий для проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», а также 

на основании «Методических рекомендаций по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

2023/24 учебном году» п р и к а з ы в а ю:  

         1. Утвердить состав экспертных комиссий для проведения экспертизы 

олимпиадных заданий, критериев и методик оценивания школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

(приложение №1). 

                 2. Ведущему консультанту отдела воспитания, дополнительного 

образования и работы с одарѐнными детьми Ярмолюк А.Е.: 

                 2.1. Организовать 22 сентября 2023 года работу экспертных комиссий    

по проверке олимпиадных заданий, критериев и методик оценки 

олимпиадных заданий школьного этапа (приложение №2). 

                  3. Директору МБОУ «Прохоровская гимназия» Пономаревой О.А. 

выделить помещения для работы экспертных комиссий по проверке 

олимпиадных заданий. 

                  4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                              Е.Н. Масленникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 



 
                                                                                                           Приложение №1  

к приказу управления образования  

администрации Прохоровского  

района от  31 августа 2023 г № 456/1 
 

Состав 

экспертных комиссий для проведения экспертизы заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

№ Предмет Ф.И.О. экспертов 

5. ОБЖ Козлов А.А., 

начальник отдела ресурсного обеспечения образования администрации 

Прохоровского района 

Бузанаков В.Ю., учитель МБОУ «Прелестненская  СОШ» 

7. русский язык Новосельцев В.И., доктор педагогических наук, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «Прохоровская гимназия» 

Беленко Н.В., учитель МБОУ «Подолешенская СОШ» 

8. литература Павликова В.Н., главный специалист отдела ресурсного обеспечения 

управления  образования администрации Прохоровского района 

Георг З.В., учитель МБОУ «Прелестненская СОШ» 

10. география Ладыгина Л.А., директор МКУ «Муниципальный центр оценки 

качества образования, информационного и методического 

сопровождения» 

Козлова Г.А. учитель МБОУ «Прохоровская  гимназия» 

11. история Мишурина О.А., заместитель начальника управления образования, 

начальник отдела дошкольного и общего образования управления 

образования. 

Зеленина Н.Н.,  учитель МБОУ «Береговская СОШ. 

12. обществознание Мишурина О.А., заместитель начальника управления образования, 

начальник отдела дошкольного и общего образования управления 

образования 

Селюкова В.Н., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия» 

13. право Коновалова А.А., начальник отдела оценки качества образования 

информационного и методического сопровождения 

Мишина О.В., учитель МБОУ «Холоднянская СОШ». 

14. экономика Ярмолюк А.Е.,  ведущий консультант отдела воспитания,  

дополнительного образования и работы с одаренными детьми 

управления образования 

Сошенко С.В.,  учитель МБОУ «Подолешенская СОШ» 

15. экология Ладыгина Л.А., директор МКУ «Муниципальный центр оценки 

качества образования, информационного и методического 

сопровождения» 

Литвинова В.Г., учитель МБОУ «Прохоровская гимназия» 

16. английский 

язык 

Шляхова О.В.,  главный специалист отдела дошкольного и общего 

образования управления образования 

Маматова Т.В., учитель МБОУ «Прохоровская  гимназия» 



17. немецкий язык Игнатьева Е.Г., специалист МКУ  «Муниципальный центр оценки 

качества образования, информационного и методического 

сопровождения». 

Суслова Н.М., учитель МБОУ «Прохоровская  гимназия». 

18. технология  Морозова Р.И., специалист МКУ «Муниципальный центр оценки 

качества образования, информационного и методического 

сопровождения». 

Содатова Н.Г. учитель МБОУ «Прохоровская  гимназия» 

 Сериков П.И., учитель МБОУ «Прохоровская  гимназия»  

19. Искусство 

(МХК) 

 Нурматова Г.А., начальник отдела воспитания, дополнительного 

образования и работы с одаренными детьми. 

Апанасова Т.Э., учитель МБОУ «Прелестненская  СОШ». 

20. Физическая 

культура 

 Шляхова О.В., главный специалист отдела дошкольного и общего 

образования управления образования 

Бугаков Г.К., учитель МБОУ «Призначенская  СОШ» 

21. Итальянский 

язык 

Игнатьева Е.Г., специалист МКУ  «Муниципальный центр оценки 

качества образования, информационного и методического 

сопровождения». 

Слепцова С.В., доцент кафедры романо-германской филологии 

межкультурной коммуникации института межкультурной 

коммуникации и  международных отношений ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат филологических наук (по 

согласованию) 

22. Французский 

язык  

Ярмолюк А.Е.,  ведущий консультант отдела воспитания, 

дополнительного образования и работы с одаренными детьми 

Слепцова С.В., доцент кафедры романо-германской филологии 

межкультурной коммуникации института межкультурной 

коммуникации и  международных отношений ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат филологических наук (по 

согласованию) 

23. Китайский язык Коновалова А.А., и. о. начальника отдела психолого-педагогического 

сопровождения управления образования 

Слепцова С.В., доцент кафедры романо-германской филологии 

межкультурной коммуникации института межкультурной 

коммуникации и  международных отношений ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат филологических наук (по 

согласованию) 

24. Испанский язык Коновалова А.А., и. о. начальника отдела психолого-педагогического 

сопровождения управления образования 

Слепцова С.В., доцент кафедры романо-германской филологии 

межкультурной коммуникации института межкультурной 

коммуникации и  международных отношений ФГАОУ ВПО 

«Белгородский ГНИУ», кандидат филологических наук (по 

согласованию) 

25. Русский язык в 

4-х классах 

Коновалова А.А., и. о. начальника отдела психолого-педагогического 

сопровождения управления образования Чеботарѐва Е.А.,  учитель 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 



Приложение № 1 

к  приказу управления образования 

администрации Прохоровского района 

от 31 августа 2023г. №456/1  

График работы  

экспертных комиссий для проведения экспертизы заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

22 сентября 2023 года, начало в 15.00 часов. 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата заседания комиссии, место, время Ответственные 

1. ОБЖ 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель комиссии Бузанаков В.Ю., 

учитель МБОУ «Прелестненская  СОШ 

2. Русский язык 22.09.2023г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель комиссии Беленко Н.В., 

учитель МБОУ «Подолешенская СОШ» 

3. Литература 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель комиссии Георг З.В., учитель 

МБОУ «Прелестненская СОШ» 

4. География 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель комиссии Козлова Г.А., 

учитель МБОУ «Прохоровская  гимназия» 

5. История 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель комиссии Зеленина Н.Н.,  

учитель МБОУ «Береговская СОШ» 

6. Обществознание 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель комиссии Селюкова В.Н., 

учитель МБОУ «Прохоровская гимназия» 

7. Право 22.09. 2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель комиссии Мишина О.В., 

учитель МБОУ «Холоднянская СОШ» 

8. Экономика 22.09. 2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель комиссии Молчанов О.В., 

читель МБОУ «Подолешенская СОШ» 

9. Экология 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Пономарѐва В.Н., 

учитель МБОУ «Журавская СОШ» 



10. Английский язык 22.09.2023г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Маматова Т.В., 

учитель МБОУ «Прохоровская  гимназия» 

11. Немецкий язык 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Суслова Н.М., 

учитель МБОУ «Прохоровская  гимназия» 

12. Французский язык 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Маслова Т.М. 

учитель ОГБОУ «Беленихинская СОШ» 

 

13. Итальянский язык 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Волобуева Р.В. 

учитель МБОУ «Прохоровская гимназия» 

 

14. Испанский язык 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель Громова Н.Е., учитель МБОУ 

«Прелестненская СОШ» 

15. Китайский язык 22.09.2019 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Кучегова И.М., 

учитель МБОУ «Призначенская СОШ» 

 

16. Технология 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатели комиссий: Солдатова Н.Г., 

учитель МБОУ «Прохоровская  гимназия»; 

Сериков П.И., учитель МБОУ 

«Прохоровская  гимназия» 

17. Искусство (МХК)  22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Апанасова Т.Э., 

учитель МБОУ «Прелестненская  СОШ» 

18. Физическая 

культура 

22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель комиссии Бугаков Г.К., 

учитель МБОУ «Призначенская  СОШ» 

19. Русский язык в 4-х 

классах 

22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель Чеботарѐва Е.А.,  учитель 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 

 

 

 


	Управление образования администрации Прохоровского района
	ПРИКАЗ

